

Projekt

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SZCZECIN
z dnia 2016 r.

Projekt uchwały Nr 162/16
Data rej. w BRM 4.07.2016r.
Data skier. do Komisji 4.07.2016r.
Spodziewany termin sesji
Lipiec 2016r.

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin w zakresie nieuwzględnienia wniosku

Na podstawie ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2016 r., poz. 23 i 868); **Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:**

§ 1. Uznaje za uzasadnioną skargę Pani zam. w Szczecinie przy ul. - na sposób załatwienia wniosku z dnia 04 marca 2016 roku przez Prezydenta Miasta, w sprawie przeniesienia przystanku komunikacji miejskiej z ul. Lubeckiego na ul. Stalmacha oraz montażu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ul. Stalmacha.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Pismem z dnia 18 maja 2016 roku Pani zam. w Szczecinie przy ul. złożyła - w imieniu swoim oraz mieszkańców Osiedla Drzetowo-Grabowo - skargę na sposób załatwienia wniosku z dnia 04 marca 2016 roku przez Prezydenta Miasta w sprawie przeniesienia przystanku komunikacji miejskiej z ul. Lubeckiego na ul. Stalmacha oraz montażu sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych na ul. Stalmacha. Skarżąca uzasadniła swój wniosek koniecznością pilnej poprawy bezpieczeństwa pieszych korzystających z niebezpiecznych przejść w rejonie ww. ulic, co jej zdaniem doprowadziło do tragicznych wypadków drogowych. Prezydent Miasta odpowiadając pismem z dnia 14.04.2016r. na wniosek Skarżącej, stwierdził, że nie zasługuje on na uwzględnienie. Uzasadniając swą decyzję Prezydent Miasta oparł się na:

- przeprowadzonej w 2015 roku „Analizie istniejącego ruchu na skrzyżowaniu ul. Stalmacha z ul. Druckiego-Lubeckiego w Szczecinie w oparciu o przeprowadzone pomiary ruchu z przedstawieniem rozkładu ruchu pojazdów i pieszych”;
- koncepcji zmiany organizacji ruchu w ciągu ww. ulic polegającej na wydzieleniu z ruchu ogólnego istniejącego torowiska oraz wprowadzenie dodatkowego oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu celem poprawy bezpieczeństwa w szczególności pieszych uczestników ruchu drogowego.

Dodatkowo stanowisko Prezydenta zostało poprzedzone akceptacją proponowanych zmian przez Komisję ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności RM na posiedzeniu 28.12.2016 roku.

Podczas postępowania wyjaśniającego na posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, Rewitalizacji i Ochrony Środowiska RM w dniu 30 czerwca 2016r. ustalono, że strona skarżąca w tym okoliczni mieszkańcy (wniosek podpisany przez 1200 mieszkańców) nie zgadzają się zaproponowaną przez Prezydenta Miasta zmianą organizacji ruchu i wnoszą o poprawę bezpieczeństwa na osiedlu Drzetowo-Grabowo poprzez zamontowanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Lubeckiego – Stalmacha. Ponadto zarzucono nieterminowe udzielenie odpowiedzi przez Prezydenta oraz brak informacji i konsultacji nowej koncepcji organizacji ruchu z

mieszkańcami. Skarżący zwrócili uwagę również na fakt, iż dopiero w toku rozpatrywania skargi przedstawiono im koncepcję nowej organizacji ruchu, która wcześniej nie podlegała konsultacji z nimi.

Przedstawiciel Rady Osiedla Żelechowa, która w pełni popiera inicjatywę mieszkańców zwrócił uwagę na zły stan torowiska na skrzyżowaniu oraz duże natężenie ruchu m.in. spowodowane dostawczymi samochodowymi do pobliskich zakładów przemysłowych.

Z tych względów skargę należy przyjąć za uzasadnioną.

	<p>Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Komunalnej, Rewitalizacji i Ochrony Środowiska RM</p> <p>Marek Duklanowski</p>
--	---